[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1025/2012

“CRIA EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL TANCREDO NEVES PARA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS NA ETAPA DO ENSINO FUNDAMENTAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. José Roberto Felippe Arcoverde, no uso das atribuições que lhe confere a lei,

D E C R E T A:

Art. 1º - Em cumprimento à DELIBERAÇÃO/CEE/MS Nº 9191, de 26 de novembro de 2009, em seus artigos 59 e 60, fica criada a extensão da “Escola Municipal Tancredo Neves” para o atendimento na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos na etapa do Ensino Fundamental no Centro Educacional Municipal Rural Nova Iguatemi, localizado no Lote 68 do Núcleo Urbano do Assentamento Nossa Senhora Auxiliadora, neste Município, a qual se denominará Salas CEMUR.

Art. 2º - A extensão da “Escola Municipal Tancredo Neves” – Salas CEMUR ora criada visa o atendimento da demanda de estudantes da zona rural que não tiveram acesso à educação em idade própria.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DOZE.

JOSÉ ROBERTO FEIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal